

# 正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

公益財団法人 十六地域振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,253,267	2,265,366	-12,099
基本財産受取利息	2,253,267	2,265,366	-12,099
特定資産運用益	2,727	3,144	-417
特定資産受取利息	2,727	3,144	-417
事業収益	2,714,000	1,131,218	1,582,782
主催公演開催収益	0	25,218	-25,218
入場料売上	0	25,218	-25,218
施設貸与収益	2,714,000	1,106,000	1,608,000
貸ホール使用料	2,714,000	1,106,000	1,608,000
受取補助金等	27,654,510	30,314,950	-2,660,440
受取民間助成金	10,000	0	10,000
受取民間助成金振替額	27,644,510	30,314,950	-2,670,440
雑収益	108	127	-19
受取利息	108	127	-19
経常収益計	32,624,612	33,714,805	-1,090,193
(2) 経常費用			
事業費	30,175,154	33,566,192	-3,391,038
地域活性化事業支払助成金	4,440,000	5,510,000	-1,070,000
支払助成金	4,440,000	5,510,000	-1,070,000
地域活性化事業活動費	407,440	407,770	-330
印刷製本費	402,600	402,600	0
雑費	4,840	5,170	-330
奨学金給付事業支払奨学金	16,200,000	17,800,000	-1,600,000
支払奨学金	16,200,000	17,800,000	-1,600,000
奨学金給付事業活動費	939,177	874,417	64,760
報酬	44,444	44,444	0
会議費	174,116	183,585	-9,469
通信運搬費	0	19,320	-19,320
消耗品費	1,547	1,408	139
印刷製本費	365,750	368,500	-2,750
広報費	285,450	236,500	48,950
雑費	67,870	20,660	47,210
主催公演活動費	486,205	3,580,339	-3,094,134
会議費	0	26,843	-26,843
通信運搬費	3,150	7,497	-4,347
消耗品費	895	38,011	-37,116
印刷製本費	151,500	277,810	-126,310
広報費	0	188,100	-188,100
水道光熱費	0	218,609	-218,609
賃借料	0	1,599,231	-1,599,231
委託費	0	1,058,854	-1,058,854
修繕費	0	121,846	-121,846
雑費	330,660	43,538	287,122
施設貸与活動費	7,702,332	5,393,666	2,308,666
会議費	2,505	0	2,505

科 目	当年度	前年度	増 減
消耗品費	125,775	103,173	22,602
広報費	0	50,000	-50,000
水道光熱費	924,932	593,369	331,563
賃借料	5,940,000	4,340,769	1,599,231
委託費	540,100	214,035	326,065
修繕費	44,000	32,154	11,846
雑費	125,020	60,166	64,854
管理費	977,960	1,089,975	-112,015
役員報酬	77,777	99,999	-22,222
会議費	53,832	87,495	-33,663
旅費交通費	0	680	-680
通信運搬費	2,400	0	2,400
消耗品費	5,890	8,070	-2,180
広報費	39,600	39,600	0
租税公課	72,000	72,000	0
支払負担金	13,975	4,375	9,600
支払手数料	414,040	352,000	62,040
減価償却費	73,260	38,502	34,758
雑費	225,186	387,254	-162,068
経常費用計	31,153,114	34,656,167	-3,503,053
評価損益等調整前当期経常増減額	1,471,498	-941,362	2,412,860
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,471,498	-941,362	2,412,860
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,471,498	-941,362	2,412,860
一般正味財産期首残高	27,609,427	28,550,789	-941,362
一般正味財産期末残高	29,080,925	27,609,427	1,471,498
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	28,000,000	28,000,000	0
基本財産運用益	2,381,251	2,393,350	-12,099
特定資産運用益	2,563	2,956	-393
一般正味財産への振替額	-29,900,340	-32,583,272	2,682,932
受取補助金等	-27,644,510	-30,314,950	2,670,440
基本財産運用益	-2,253,267	-2,265,366	12,099
特定資産運用益	-2,563	-2,956	393
当期指定正味財産増減額	483,474	-2,186,966	2,670,440
指定正味財産期首残高	331,588,195	333,775,161	-2,186,966
指定正味財産期末残高	332,071,669	331,588,195	483,474
III 正味財産期末残高	361,152,594	359,197,622	1,954,972

# 正味財産増減計算書内訳表

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

公益財団法人 十六地域振興財団

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	共通	地域活性化事業	奨学金給付事業	主催公演事業		一般事業		
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	2,251,267	0	0	0	0	2,000		2,253,267
基本財産受取利息	2,251,267	0	0	0	0	2,000		2,253,267
特定資産運用益	0	85	2,478	0	164	0		2,727
特定資産受取利息	0	85	2,478	0	164	0		2,727
事業収益	0	0	0	0	2,714,000	0		2,714,000
施設貸与収益	0	0	0	0	2,714,000	0		2,714,000
受取補助金等	0	4,444,510	16,200,000	0	7,000,000	10,000		27,654,510
受取民間助成金	0	0	0	0	0	10,000		10,000
受取民間助成金振替額	0	4,444,510	16,200,000	0	7,000,000	0		27,644,510
雑収益	0	0	0	0	0	108		108
受取利息	0	0	0	0	0	108		108
経常収益計	2,251,267	4,444,595	16,202,478	0	9,714,164	12,108		32,624,612
(2) 経常費用								
事業費	0	4,847,440	17,139,177	486,205	7,702,332	0		30,175,154
地域活性化事業支払助成金	0	4,440,000	0	0	0	0		4,440,000
地域活性化事業活動費	0	407,440	0	0	0	0		407,440
奨学金給付事業支払奨学金	0	0	16,200,000	0	0	0		16,200,000
奨学金給付事業活動費	0	0	939,177	0	0	0		939,177
主催公演活動費	0	0	0	486,205	0	0		486,205
施設貸与活動費	0	0	0	0	7,702,332	0		7,702,332
管理費	0	0	0	0	0	977,960		977,960
役員報酬	0	0	0	0	0	77,777		77,777
会議費	0	0	0	0	0	53,832		53,832
通信運搬費	0	0	0	0	0	2,400		2,400
消耗品費	0	0	0	0	0	5,890		5,890
広報費	0	0	0	0	0	39,600		39,600
租税公課	0	0	0	0	0	72,000		72,000
支払負担金	0	0	0	0	0	13,975		13,975
支払手数料	0	0	0	0	0	414,040		414,040
減価償却費	0	0	0	0	0	73,260		73,260
雑費	0	0	0	0	0	225,186		225,186
経常費用計	0	4,847,440	17,139,177	486,205	7,702,332	977,960		31,153,114
評価損益等調整前当期経常増減額	2,251,267	-402,845	-936,699	-486,205	2,011,832	-965,852		1,471,498
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	2,251,267	-402,845	-936,699	-486,205	2,011,832	-965,852		1,471,498
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	2,251,267	-402,845	-936,699	-486,205	2,011,832	-965,852		1,471,498
他会計振替額	-819,833	402,845	936,699	486,205	-1,005,916	0		0

科 目	公益目的事業会計				収益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	共通	地域活性化事業	奨学金給付事業	主催公演事業		一般事業		
当期一般正味財産増減額	1,431,434	0	0	0	1,005,916	-965,852		1,471,498
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	6,517,339	21,092,088		27,609,427
一般正味財産期末残高	1,431,434	0	0	0	7,523,255	20,126,236	0	29,080,925
II 指定正味財産増減の部								
受取補助金等	0	5,000,000	16,000,000	0	7,000,000	0		28,000,000
基本財産運用益	2,379,251	0	0	0	0	2,000		2,381,251
特定資産運用益	0	85	2,478	0	0	0		2,563
一般正味財産への振替額	-2,251,267	-4,444,595	-16,202,478	0	-7,000,000	-2,000		-29,900,340
受取補助金等	0	-4,444,510	-16,200,000	0	-7,000,000	0		-27,644,510
基本財産運用益	-2,251,267	0	0	0	0	-2,000		-2,253,267
特定資産運用益	0	-85	-2,478	0	0	0		-2,563
当期指定正味財産増減額	127,984	555,490	-200,000	0	0	0		483,474
指定正味財産期首残高	201,816,324	1,971,871	27,800,000	0	0	100,000,000		331,588,195
指定正味財産期末残高	201,944,308	2,527,361	27,600,000	0	0	100,000,000		332,071,669
III 正味財産期末残高	203,375,742	2,527,361	27,600,000	0	7,523,255	120,126,236	0	361,152,594